
Thüringer Golftrophy - 03.06.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18 2023 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.2
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 73.0 Stand: 04.06.23, 10:16 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Herren
1 1 Schlötel, Norman Thüringer GC  11,2/ 13  21  31 90/11,2

2 Steiger, Alexander Thüringer GC  15,3/ 18  20  36 90/14,9
3 Bresse, Michael Maria Bildhausen, GC  14,0/ 17  18  32 93/14,0
4 Brychcy, Frank Thüringer GC  14,7/ 18  16  31 95/14,7
* Lange, Johannes Leipzig, Golfpark  11,3/ 14  16  30 92/11,3
* Wittig, Jens-Christian Weimarer Land, GR  18,1/ 22  16  31 99/18,1
7 Löhr, Gernot Erfurt, GC  15,2/ 18  15  29 97/15,2
8 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,9/ 18  13  27 99/15,0
* Weinreich, Dr. Ingo Leipzig, Golfpark  16,7/ 20  13  30 98/16,7
** Bartsch, Alex Thüringer GC  32,9/ 39  13  44 103/28,3

11 Abraham, Sebastian Thüringer GC  17,6/ 21  12  28 101/17,6
* Fracke, Heinz Thüringer GC  19,3/ 23  12  27 104/19,9
** Zimmermann, Henrik Thüringer GC  27,6/ 33  12  39 102/27,5
* Schoß, Uwe Leipzig, Golfpark  16,9/ 20  12  29 99/17,5

15 König, René Eisenach, GC  18,6/ 22  10  28 102/18,6
* Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  18,1/ 22  10  27 103/18,6
* Lohse, Tobias Gera, GC  36,2/ 43  10  34 117/36,2
* Weiß, Norbert Thüringer GC  21,1/ 25  10  26 107/21,1

19 Roß, Jens Thüringer GC  29,2/ 35   9  37 106/28,7
* Stichling, Kay Thüringer GC  21,6/ 26   9  30 104/21,6
* Walther, Mike Thüringer GC  22,6/ 27   9  29 106/22,6
* von Stumberg, Gerold Jena, GC  17,0/ 20   9  20 108/17,0

23 Eschrich, Thoralf Maria Bildhausen, GC  29,9/ 35   8  31 112/29,9
* Dölz, Peter Weimarer Land, GR  20,1/ 24   8  27 105/20,1

25 Spaeth, Dr. Rainer Thüringer GC  25,2/ 30   7  29 109/25,3
* Resch, Alexander Maria Bildhausen, GC  23,4/ 28   7  25 111/24,2

27 Lohse, Larsen Haidt, GC  22,1/ 26   5  20 114/22,1
* Renner, Kai Ringhofen, GR Gut  32,4/ 38   5  23 123/32,4

29 Fleischhacker, Helmut Thüringer GC  23,4/ 28   4  22 114/23,4
* Vielemeyer, Rolf Thüringer GC  25,1/ 30   4  22 116/25,1

31 Dietsch, Andreas Weimarer Land, GR  26,5/ 31   3  20 119/26,5
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* Ostheimer, Karl-Heinz Thüringer GC  26,5/ 31   3  20 119/26,5
33 Hullin, Waldemar Leipzig G&CC  24,8/ 29   2  19 118/24,8

Brutto Damen
1 1 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   8,6/ 11  20  30 89/8,6

2 Krebs, Nadja Gera, GC  16,6/ 20  18  38 90/16,2
3 Niebur, Antje Thüringer GC  15,6/ 19  15  33 94/15,6
4 Modner, Lilli Ringhofen, GR Gut  12,4/ 15  13  26 97/14,0
5 Kunze, Dr. Benita Leipzig G&CC  20,7/ 25   9  24 109/20,7
6 Schlötel, Kristin Thüringer GC  20,4/ 25   8  27 106/20,4
7 Büßer, Andrea Thüringer GC  23,8/ 29   7  32 105/24,3
8 Renner, Andrea Ringhofen, GR Gut  35,0/ 42   3  22 128/35,0
9 Bresse, Steffi Maria Bildhausen, GC  32,6/ 39   2  23 124/32,6
* Eschrich, Steffi Maria Bildhausen, GC  31,2/ 37   2  22 123/31,2

Netto Klasse A
1 1 Krebs, Nadja Gera, GC  16,6/ 20  18  38 90/16,2
2 2 Steiger, Alexander Thüringer GC  15,3/ 18  20  36 90/14,9
3 3 Niebur, Antje Thüringer GC  15,6/ 19  15  33 94/15,6

4 Bresse, Michael Maria Bildhausen, GC  14,0/ 17  18  32 93/14,0
5 Schlötel, Norman Thüringer GC  11,2/ 13  21  31 90/11,2
* Brychcy, Frank Thüringer GC  14,7/ 18  16  31 95/14,7
7 Lange, Johannes Leipzig, Golfpark  11,3/ 14  16  30 92/11,3
* Beck, Corinna Burkersdorf, GP   8,6/ 11  20  30 89/8,6
* Weinreich, Dr. Ingo Leipzig, Golfpark  16,7/ 20  13  30 98/16,7

10 Schoß, Uwe Leipzig, Golfpark  16,9/ 20  12  29 99/17,5
* Löhr, Gernot Erfurt, GC  15,2/ 18  15  29 97/15,2

12 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,9/ 18  13  27 99/15,0
13 Modner, Lilli Ringhofen, GR Gut  12,4/ 15  13  26 97/14,0
14 von Stumberg, Gerold Jena, GC  17,0/ 20   9  20 108/17,0

Netto Klasse B
1 1 Wittig, Jens-Christian Weimarer Land, GR  18,1/ 22  16  31 99/18,1
2 2 Stichling, Kay Thüringer GC  21,6/ 26   9  30 104/21,6
3 3 Walther, Mike Thüringer GC  22,6/ 27   9  29 106/22,6

4 Abraham, Sebastian Thüringer GC  17,6/ 21  12  28 101/17,6
* König, René Eisenach, GC  18,6/ 22  10  28 102/18,6
6 Dölz, Peter Weimarer Land, GR  20,1/ 24   8  27 105/20,1
* Schlötel, Kristin Thüringer GC  20,4/ 25   8  27 106/20,4
* Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  18,1/ 22  10  27 103/18,6
* Fracke, Heinz Thüringer GC  19,3/ 23  12  27 104/19,9

10 Weiß, Norbert Thüringer GC  21,1/ 25  10  26 107/21,1
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11 Resch, Alexander Maria Bildhausen, GC  23,4/ 28   7  25 111/24,2
12 Kunze, Dr. Benita Leipzig G&CC  20,7/ 25   9  24 109/20,7
13 Fleischhacker, Helmut Thüringer GC  23,4/ 28   4  22 114/23,4
14 Lohse, Larsen Haidt, GC  22,1/ 26   5  20 114/22,1

Netto Klasse C
1 1 Bartsch, Alex Thüringer GC  32,9/ 39  13  44 103/28,3
2 2 Zimmermann, Henrik Thüringer GC  27,6/ 33  12  39 102/27,5
3 3 Roß, Jens Thüringer GC  29,2/ 35   9  37 106/28,7

4 Büßer, Andrea Thüringer GC  23,8/ 29   7  32 105/24,3
5 Eschrich, Thoralf Maria Bildhausen, GC  29,9/ 35   8  31 112/29,9
6 Spaeth, Dr. Rainer Thüringer GC  25,2/ 30   7  29 109/25,3
7 Bresse, Steffi Maria Bildhausen, GC  32,6/ 39   2  23 124/32,6
* Renner, Kai Ringhofen, GR Gut  32,4/ 38   5  23 123/32,4
9 Eschrich, Steffi Maria Bildhausen, GC  31,2/ 37   2  22 123/31,2
* Vielemeyer, Rolf Thüringer GC  25,1/ 30   4  22 116/25,1
* Renner, Andrea Ringhofen, GR Gut  35,0/ 42   3  22 128/35,0

12 Dietsch, Andreas Weimarer Land, GR  26,5/ 31   3  20 119/26,5
* Ostheimer, Karl-Heinz Thüringer GC  26,5/ 31   3  20 119/26,5

14 Hullin, Waldemar Leipzig G&CC  24,8/ 29   2  19 118/24,8

Nearest-to-the-Pin Damen
1 Schlötel, Kristin Thüringer GC  20,4/ 25 8,20m 106/20,4

Nearest-to-the-Pin Herren
1 Lohse, Larsen Haidt, GC  22,1/ 26 61cm 114/22,1

Longest Drive Damen
1 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   8,6/ 11 89/8,6

Longest Drive Herren
1 Löhr, Gernot Erfurt, GC  15,2/ 18 97/15,2

Nearest to the Line
1 Löhr, Gernot Erfurt, GC  15,2/ 18 13cm 97/15,2

Nearest to the Bottle
1 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,9/ 18 5,90m 99/15,0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!
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** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 72,2 / Damen: 73,0 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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